
D.D.G. N° 206                                                                                     del 24 gennaio 2020

REPUBBLICA ITALIANA

           Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019, n. 12;
VISTO l’art.  47 del  vigente C.C.R.L.  del  personale  con qualifica dirigenziale  della Regione

Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il
quadriennio giuridico 2002-2005;

VISTA la  legge regionale  14 maggio 2009,  n.  6,  che all’art.  15 ha istituito  il  Fondo per  il
pagamento del trattamento di quiescenza e dell’indennità di buonuscita del personale
regionale, avente natura giuridica di ente pubblico non economico, prevedendo che per
l’espletamento delle  proprie  funzioni  il  Fondo si  avvale esclusivamente di  personale
regionale in servizio, senza alcun onere a proprio carico;

VISTO il D.P. Reg. 23 dicembre 2009, n. 14 con il quale è stato approvato il regolamento di
attuazione del comma 11 dell’art. 15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, recante
“Norme  per  l’organizzazione  del  fondo  di  quiescenza  del  personale  della  Regione
Siciliana” e in particolare gli articoli 16 e 17;

CONSIDERATO che l’art. 16 del predetto regolamento prevede, tra l’altro, che ai servizi del “Fondo” si
provvede con personale di ruolo dell’Amministrazione regionale;

VISTO D.D.G. n. 0332 del 5/2/2019, con cui si è disposta l'assegnazione temporanea  presso il
Fondo Pensioni Sicilia dell' arch. Maria Concetta Antinoro - dirigente di 3° Fascia del
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;   

VISTO il D.D. n. 6 dell'  8/1/2020, inoltrato dal Fondo Pensioni Sicilia in data 09/01/2020 a
mezzo posta certificata,  assunto al  protocollo generale di  questo  Dipartimento al  n.
3602 del 13/1/2020,  di risoluzione consensuale anticipata del contratto individuale di
lavoro  della  dott.ssa   Maria  Concetta  Antinoro  stipulato  in  data  7/01/2020,  con  il
Direttore  del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  per  assumere  l'incarico  di  dirigente  presso  il
Servizio 5 – “Sostegno alle Attività Sportive” del  Dipartimento Regionale del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo, e la richiesta del 19/12/2019, con la quale la predetta
Dirigente, chiede  la risoluzione anticipata e consensuale del contratto individuale di
lavoro  stipulato  con  il  Direttore  del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  avente  scadenza  il
31/12/2020;

PRESO ATTO della presa di servizio della dott.ssa Antinoro, presso il  Servizio 5  – “Sostegno alle
Attività  Sportive”  del  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello
Spettacolo, avvenuta in data 2/1/2020;

%
1



2

RITENUTO pertanto,  di  dovere  provvedere  alla  revoca  dell’assegnazione  temporanea  al  “Fondo
Pensioni Sicilia”  della dott.ssa Maria Concetta Antinoro  - dirigente di 3° Fascia del
Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  disposta  con
D.D.G. n. 0332 del 5/2/2019;

 DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si  intendono integralmente riportate e
trascritte, l’assegnazione temporanea della dott.ssa Maria Concetta Antinoro –  dirigente
di  3° Fascia del  Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,
disposta  con  D.D.G.  n.  0332 del  5/2/2019  -  presso  il  Fondo per  il  pagamento  del
trattamento di quiescenza e dell’indennità di buonuscita del personale regionale - Fondo
Pensioni  Sicilia, è revocata;

Art. 2 Il trattamento economico fondamentale e accessorio rimane a carico dei Servizi preposti
del  Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del personale.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento

Palermo, lì 24 gennaio 2020

F.to    IL DIRIGENTE GENERALE ad interim
       (BOLOGNA)

       

   

Originale agli atti d’ufficio


	Regione Siciliana

